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2a 
etapa

PLA DE L’ESTANY 
(BANYOLES - BANYOLES)
18,5 km. Martes, 23 de marzo de 2021

 Kilómetros      Km/h
 Altitud  Itinerario  Parciales  Recorridos  Faltan        Primero  Último 
  PROVINCIA DE GIRONA  

145 SALIDA REAL:  frente número 98 de Avinguda de la Farga. 0 0 18,5 13:30 16:35
145 Riera El Vall-llobera (Puigpalter). 2,2 2,2 16,3 13:32 16:37
130 Giro a la izquierda a Fontcoberta por GIV-5136. 0,4 2,6 15,9 13:33 16:38
185 FONTCOBERTA, sigue GIV-5136. 2 4,6 13,9 13:35 16:40
240 MELIANTA 1,7 6,3 12,2 13:37 16:42
240 Rotonda giro a la derecha por l’Avinguda de la Pedrera de Melianta. 0,1 6,4 12,1 13:38 16:43
220 Rotonda giro a la Izquierda a Banyoles por GIP-5121. 0,7 7,1 11,4 13:38 16:43
225 Paso bajo C-66. 1,4 8,5 10 13:40 16:45

200 BANYOLES. 1,7 10,2 8,3 13:42 16:47
195 Derecha a carretera circunval.lació a l'Estany. 0,2 10,4 8,1 13:43 16:48
185 Cruce por la derecha sigue C-150a. 0,2 10,6 7,9 13:43 16:48
175 Por la izquierda a Porqueres GIV-5248. 1,6 12,2 6,3 13:45 16:50
180 PORQUERES (Resaltos). 0,2 12,4 6,1 13:45 16:50
175 Església Santa Maria de Porqueres. 2 14,4 4,1 13:48 16:53
180 BANYOLES. 1,1 15,5 3 13:49 16:54
180 Por la derecha Passeig Francesc A. Dalmau. 0,1 15,6 2,9 13:49 16:54
180 Izquierda Passeig de la Puda. 0,3 15,9 2,6 13:49 16:54
180 Derecha carrer Antoni M. Rigau i Rigau. 0,4 16,3 2,2 13:50 16:55
200 Izquierda carrer del Puig d'en Colomer. 0,5 16,8 1,7 13:51 16:56
175 Derecha Passeig Mossèn Lluís Constans. 0,5 17,3 1,2 13:51 16:56
155 Plaça Sant Pere i sigue Mossèn Lluís Constans. 0,5 17,8 0,7 13:52 16:57
150 Plaça Països Catalans izquierda a Avinguda de la Farga. 0,3 18,1 0,4 13:52 16:57
145 META - frente número 62 de Avinguda de la Farga. 0,4 18,5 0 13:53 16:58

GPS:   42.113 930 , 2.774 890 
La linea de meta está al final de una recta de 300m.
Control médico: en línea de llegada.
Esta etapa transcurre por las comarcas de: Pla de l’Estany

PPO:
Carrer Mata con Avinguda 
Farga (Acceder por  
GI-513 - Salida Banyoles 
Nord-Vilademuls-L’Escala)
GPS: 42.112408 , 2.773656

SALIDA: 
Frente número 98 de Avinguda 
de la Farga.
GPS: 42.114887 , 2.768832

PARTICIPANTES:
Salida cada minuto, 10 últimos 
a 2 minutos.          

CIERRE DE CONTROL:
25 %

SALIDA PRIMER CORREDOR: 13:30 SALIDA ÚLTIMO CORREDOR: 16:35


